

PROT. N° 48164

VITERBO, 9/10/2015

Oggetto: Appalto dei servizi di manutenzione degli immobili e degli impianti tecnologici della A.S.L. di Viterbo.

A tutte le ditte partecipanti la gara in oggetto

### CHIARIMENTI DI GARA

In riscontro ai quesiti inoltrati relativamente alla gara per l'appalto in oggetto si precisano i seguenti chiarimenti:

**1° Quesito:** durante la fase di valutazione delle offerte economiche la S.A. intende avvalersi della facoltà di esclusione automatica delle offerte anomale c.d. "taglio delle ali"?

**Risposta:** Non è prevista l'esclusione automatica delle offerte anomale c.d. "taglio delle ali".

**2° Quesito:** La ditta in possesso delle categorie OS3, OS28 e OS30 può partecipare alla gara pur non avendo la OG11?

**Risposta:** È indispensabile possedere la categoria OG11.

**3° Quesito:** Nei documenti di gara non si rilevano né le superfici degli immobili oggetto dell'appalto né le consistenze impiantistiche (quantità, potenze, ecc.).

**Risposta:** Le informazioni richieste verranno rese durante i sopralluoghi.

**4° Quesito:** Al punto 16 (pag. 20) del disciplinare viene richiesta "dichiarazione attestante gli adempimenti in materia di sicurezza sul lavoro, come da allegato DUVRI". Qual è il modello della dichiarazione da rendere?

**Risposta:** Il punto 16 di pag. 20 del disciplinare è da considerarsi un refuso di stampa.

**5° Quesito:** Dove reperire computo metrico, elenco prezzi e modulistica per formulazione della domanda di partecipazione alla gara?

**Risposta:** Precisando che le ditte sono invitate a presentare offerta e non domanda di partecipazione alla gara, il computo metrico e l'elenco prezzi non fanno parte dei documenti di gara.

Il R.U.P.  
Arch. Marco Cobbi

